АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	«  11  »      мая     2016 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                            №  400

О    внесении         изменений     в      постановление
администрации муниципального района   «Печора»
от    31.03.2016 г.    № 245
            В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции»
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Печора» от 31.03.2016 г. № 245 «О представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:
1.1. Пункт 7 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
« 7. На официальном сайте администрации муниципального района «Печора» размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств (с указанием вида и марки), принадлежащих на праве собственности руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей размещаются на официальном сайте администрации муниципального района «Печора» в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей могут по решению работодателя, размещаться на официальных сайтах муниципальных учреждений. В этом случае в соответствующем разделе официального сайта администрации муниципального района «Печора» дается ссылка на адрес сайта, где указанные сведения фактически размещены.
Должностные лица, ответственные за размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений:

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации сообщают о нем руководителю муниципального учреждения, в отношении которого поступил запрос;

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в абзацах 1-4 пункта 7 настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.»;

1.2. Пункт 8 приложения 1 к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«Не допускается  использование сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера для установления либо определения платежеспособности лица, поступающего на должность руководителя муниципального учреждения, руководителя муниципального учреждения, и платежеспособности его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований (взносов) в фонды общественных объединений либо религиозных и иных организаций, а также в пользу физических лиц.»;
1.3. Пункт 9 приложения 1 к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если указанное заявление не поступило в течение 30 календарных дней в орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина, претендующего на должность руководителя муниципального учреждения, представленных на себя, супругу (супруга) и несовершеннолетних детей, подлежат уничтожению.
          2. Отраслевым органам администрации муниципального района «Печора», осуществляющим функции и полномочия в отношении учредителя муниципальных учреждений, руководствоваться настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном портале администрации муниципального района «Печора».
	Глава администрации

	                                        А.М. Соснора